



## TEMA 6: NATTELIV OG EVENTS

Både hvad angår events og natteliv gælder det, at presset primært retter sig mod Indre By og de andre ældre bykvarterer. Men sådan behøver det ikke at være. Med Cityringen er det blevet lettere at komme rundt i hele København. For at aflaste Indre By bør det fra politisk side tilstræbes at fordele presset fra events og natteliv mellem flere bykvarterer.



Foto: Indre By Lokaludvalg

Gothersgade.

### NATTELIV

Natteliv opleves især som et problem af beboere i Middelalderbyen; herunder de, der bor i og i nærheden af Gothersgade, Vestergade og Ny Adelgade. Der er brug for et politisk opgør med strategien om "Gang i byen" i dele af Indre By, så hverdagslivet igen kan komme i balance – med det formål at fastholde beboelse. Vi ønsker et natteliv båret af kultur snarere end druk og er således positive overfor Københavns Kommunes Restaurations- og Nattelivsplan (2021), der har fokus på samme. Indre By Lokaludvalg er på samme baggrund meget involveret i udviklingen og forvaltningen af Københavns nattelivspolitik.

Vi mener, at der ligger en kommunal opgave i at håndhæve, at aktører i nattelivet overholder aftaler og regler, fx angående støjende adfærd foran barer.

Ligeledes har hovedstadskommunerne en opgave i at skærpe indsatsen mod ungdomsdruk. Lokaludvalget deltager gerne i et samarbejde med alle relevante aktører herom, heriblandt Movia, Metroselskabet og DSB, hvis transportservice om natten har bidraget til et paradigmeskifte i nattelivet. For at imødekomme ungdomsdruk bør aldersgrænsen for køb af enhver form for alkohol desuden være 18 år.

Lokaludvalget ønsker (i øvrigt i samklang med ønsket om et kulturbærent natteliv), at barer, der har som deres forretningsmodel at sælge billig alkohol, ikke skal operere i Indre By. Ligeledes ønsker lokaludvalget, at det bliver ulovligt for døgnåbne butikker i Indre By at sælge alkohol døgnet rundt.

På samme måde skal der løbende laves indsatser mod indtagelse af alle former for narkotika i nattelivet – såvel som andetsteds.

Lokaludvalget ønsker, at muskelbiler og partybusser ikke har adgang til Indre By.

Lokaludvalget ønsker, at gader med beboelse fritages for 02- og 05-bevillinger. Lokaludvalget ønsker desuden at gå i dialog med forvaltninger og Borgerrepræsentationen angående visionen for antallet af bevillinger i Indre By. Vi foreslår også, at bevillinger automatisk nulstilles ved udløb, så man kan tage fornyet stilling til de fremtidige forhold på stedet. 05-bevillinger skal kun kunne forlænges i særlige tilfælde, og kun efter høring af evt. lokale beboere. Der skal strammes op for tildeling af 05-bevillinger, så de, der ikke aktivt bruger dem, mister dem, da adgangen til lejlighedsbevillinger er nem.

Lokaludvalget ønsker, at nattelivet skal starte tidligere og slutte tidligere, end det gør pr. 2023. Dette samarbejder vi gerne med nattelivsbranchen og de kommunale forvaltninger om.

Lokaludvalget er mod alle former for diskrimination, også i nattelivet. Kommunen skal i samarbejde med nattelivsbranchen til stadighed gennemføre kampagner mod diskrimination i nattelivet, ligesom det skal være trygt for alle at deltage i nattelivet i Indre By.

Lokaludvalget mener, at det er meningsfuldt at sprede nattelivet mere ud over hele København og omegnskommuner, både for at aflaste Indre By og for at tilføre natteliv, hvor det mangler. Det kommercielle natteliv i Indre By presser desuden erhvervshuslejerne i vejret. Vi ser på den baggrund gerne et mindre råt og kommercielt natteliv i hele København.

### Nattelivszone i Buen

Lokaludvalget vil gennem københavner- og forvaltningsdialog undersøge, om der er opbakning til at oprette en nattelivszone i Buen i Vester Farimagsgade (nr. 1, 3 og 2-6). I dette område bor der ifølge lokaludvalgets oplysninger ikke nogen, og det ville derfor kunne aflaste de beboede og nattelivsplagede gader i Middelalderbyen, fx i Gothersgade, Ny Adelgade og Vestergade. Området kunne evt. afgrænses med pullerter på kørebanerne om natten.

I nattelivszone skal almindelige regler for samvær overholdes og håndhæves.

### EVENTS

Lokaludvalget ønsker, at events i Indre By bliver sikrere: Der skal mere kontrol med events, herunder antallet af deltagere, så tilladelser og sikkerhedskrav altid overholdes. Dette er arrangørernes ansvar og skal håndhæves.

Vi ønsker at gå i dialog med arrangører af events og Københavns Kommune for sammen at udvikle løsningsforslag på, hvordan events i Indre By kan afvikles på en måde, der i højere grad har beboernes og de lokale erhvervsdrivendes opbakning. Dialogen kan bl.a. handle om hvorvidt der er behov for dispensation fra støjgrænser og for at bruge pladser i beboelsesområder til events, ligesom den kan handle om hvor og hvordan musik i forbindelse med idrætsevents i gaderne placeres.

Lokaludvalget mener, at det er meningsfuldt at sprede events mere ud over hele København og omegnskommuner, både for at aflaste Indre By og tilføre lokalområder mere liv, hvor det mangler.

Københavns Kommune udarbejder en ny eventstrategi i 2023, som Indre By Lokaludvalg meget gerne kommer med input til.

### LOKALUDVALGET ARBEJDER FOR

- et kulturbaseret natteliv fremfor et alkoholbaseret natteliv
- at nattelivet ikke er til gene for beboere i Indre By
- en bedre balance i antallet af events i Indre By og mere håndhævelse af regler i forbindelse med afvikling af events i Indre By.